АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2012 года № 105

Об отклонении проекта

Решения Собрания депутатов

Об отмене Решения Собрания

депутатов МО «Ленский

муниципальный район»

от 22.12.2004 № 123-н

«Об утверждении Положения

«Об оплате труда работников

муниципальных учреждений,

гарантиях и компенсациях

для лиц, работающих в организациях,

финансируемых из муниципального

бюджета, расположенных в районах

Крайнего Севера и приравненных

к ним местностях»

Рассмотрев проект Решения Собрания депутатов «Об отмене Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 22.12.2004 № 123-н «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из муниципального бюджета, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Собрание депутатов решило:

- отклонить проект Решения Собрания депутатов «Об отмене Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 22.12.2004 № 123-н «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из муниципального бюджета, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» (прилагается).

Председатель Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район

Т. С. Лобанова

проект

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  года   №
Об отмене Решения Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район»

от 22.12.2004 № 123-н «Об утверждении Положения

«Об оплате труда работников муниципальных

учреждений, гарантиях и компенсациях

для лиц, работающих в организациях,

финансируемых из муниципального бюджета,

расположенных в районах Крайнего Севера

и приравненных к ним местностях»

Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Собрание депутатов решило:

1. Отменить Решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный  район» от 22.12.2004 № 123-н «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из муниципального бюджета, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                            А.Г. Торков
Председатель Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район»                                   Т.С. Лобанова

Пояснительная записка

   к проекту Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «Об отмене Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный  район» от 22.12.2004 № 123-н «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из муниципального бюджета, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»

Внесение проекта Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» проекта Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «Об отмене Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный  район» от 22.12.2004 № 123-н «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из муниципального бюджета, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» обусловлено следующим:

1. Решение данного вопроса в соответствии с Уставом МО «Ленский муниципальный район» не является компетенцией Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»;

2. Часть 1 данного Положения уже отменена Решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 03.12.2008 № 254-н;

3.  На сегодняшний день в целях создания единого подхода к решению вопроса о предоставлении компенсационных выплат и гарантий работникам муниципальных учреждений и предприятий МО «Ленский муниципальный район» Администрацией МО «Ленский муниципальный район», как учредителем, разработан проект постановления по данному вопросу, в котором более детально, чем в настоящем Решении, расписан порядок предоставления компенсационных выплат и гарантий. Подписанное Главой МО «Ленский муниципальный район» постановление вступит в силу с 1 января 2013 года.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                             А.Г.Торков

Финансово-экономическое обоснование

проекта Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «Об отмене Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный  район» от 22.12.2004 № 123-н «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из муниципального бюджета, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»

Принятие Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «Об отмене Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный  район» от 22.12.2004 № 123-н «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из муниципального бюджета, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» не потребует выделения дополнительных финансовых средств из  муниципального бюджета на 2012 год.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                     А.Г.Торков

Перечень

муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «Об отмене Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный  район» от 22.12.2004 № 123-н «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из муниципального бюджета, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»

Принятие Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «Об отмене Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный  район» от 22.12.2004 № 123-н «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из муниципального бюджета, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» потребует принятия постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район».
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Г. Торков